
                 

                      
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                            
          
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                                            Μαρούσι, 10/4/2014 
              ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                                                                   Αρ. Πρωτ. :  3900
                        
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80  Αθήνα
Πληροφορίες:  Ε. ΑΔΑΜ
Τηλέφωνο : 213 131 1696 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: « ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ Ι.Ε.Κ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ »

                                                                     
                                                                                      Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ

       ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                 
Έχοντας υπόψη: 

1.  Το  Π.Δ  132/89  ΦΕΚ  64/ Ά/3-4-89  «Διάρθρωση  και  αρμοδιότητες  των  υπηρεσιών  της  Γενικής 
Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης Λαϊκής Επιμόρφωσης»
2. Tην  αριθ.  264/11-01-1995  (ΦΕΚ  41  Β’/24-1-1995)  Υπουργική  Απόφαση  «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και δικαιώματος υπογραφής "με 
εντολή Υπουργού" στον Γενικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους διευθύνσεων και τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης»
3.  Τις διατάξεις του ν.  3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και 
λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 3966/2011 
(ΦΕΚ  118  Α’/24-5-2011)  «Θεσμικό  πλαίσιο  των  Πρότυπων  Πειραματικών  Σχολείων,  Ίδρυση 
Ινστιτούτου  Εκπαιδευτικής  Πολιτικής,  Οργάνωση  του  Ινστιτούτου  Τεχνολογίας  Υπολογιστών  και 
Εκδόσεων ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές διατάξεις»,

 4.  Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  119  ΦΕΚ  153Α/25-6-2013  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

 5.  Τις διατάξεις του Π.Δ.  118 ΦΕΚ 152Α/25-6-2013 «Τροποποίηση του Π.Δ.  85/12 (Α141) άρθρο 2,  
«Ίδρυση  Υπ.  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού  –  Μετονομασία  του  Υπουργείου  Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων»

 6 Τις διατάξεις του άρθρου 3 της αρ.90595/ΣΤ5/5-7-2013, απόφασης ΦΕΚ 1667/5-7-2013 «Καθορισμός  
αρμοδιοτήτων  στους  Υφυπουργούς  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων,  Κωνσταντίνου  Γκιουλέκα  και 
Συμεών Κεδίκογλου»

7. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄, άρθρο 82, παρ. 7, του Ν. 4172/2013, ΦΕΚ 167/ Α΄/23-7-2013
8. Τις διατάξεις του άρθρου 17, 23 και 24  του Ν.  4186 , ΦΕΚ 193/ Ά /17-9-2013 «Αναδιάρθρωση της  

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις»
9. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 3691/7-4-2014, «Ίδρυση  Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 

Ειδικής  Αγωγής» 

1

ΑΔΑ: ΒΙΗΔ9-Ι29



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την  έγκριση  και υλοποίηση  των παρακάτω ειδικοτήτων στα Δημόσια  Ινστιτούτα Επαγγελματικής 
Κατάρτισης Ειδικής Αγωγής  (Δ. Ι.Ε.Κ  Ε.Α.) : 

Απομαγνητοφωνητής συνομιλιών-πρακτικών (άτομα με προβλήματα όρασης)
Βοηθός Φυσικοθεραπείας (άτομα με προβλήματα όρασης ή προβλήματα ακοής)
Ξεναγός σε μουσεία και αρχαιολογικούς - πολιτιστικούς χώρους (άτομα με προβλήματα όρασης ή 
προβλήματα ακοής)
Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/Web designer – developper/video games) (άτομα με 
προβλήματα  ακοής)

                                                                                                                                       

                                                                                                                                          Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                                                                           ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                                                                                                                        ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού 

        κ. Κων. Αρβανιτόπουλου
2. Γραφείο Υφυπουργού

       κ. Κων. Γκιουλέκα 
3.   Διεύθυνση Δ/κού – Οικ/κού
4.   Διεύθυνση Προγραμμάτων 
5.   Αρχείο

2

ΑΔΑ: ΒΙΗΔ9-Ι29


